
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  謹んで新年のお祝いを申し上げます 
昨年は，ＰＴＡ活動にお力添えご賛同を賜りまして，誠にありがとうございました。 

新年を迎え，これから卒業式，終業式までの３ヶ月あまりは，二中会にとっても来年度のレールを創る大変

重要な時期となります。 

私ども二中会としましても，３年生の生徒全員が，希望する進路に向かって，この第二中学校から巣立って

ほしいと願っております。  

どのような状況の中でも工夫を凝らし，ＰＴＡ活動の中で，必要な学びの場を追求し実践して参りたいと思

います。 

今後ともご多用とは存じますが，皆様方のご協力をお願い申し上げ，また，第二中学校の子どもたちの健や

かな成長と，教職員の皆様，並びに保護者の皆様のご多幸を願いまして，新年の挨拶とさせていただきます。                        

                                    二中会会長 坂本 哲也 

  

令和５年度 号外  

令和６年１月９日 

仙台市立第二中学校 

仙台二中会会長 坂本 哲也 

 « 諸内規の改正・施行について » 

前号でお知らせしていた通り，部活動補助費に関する内規について，運動部・文化部の別なく，公平かつ 

整合性のある内容にするため，改正に向けて役員会で精査してまいりました。 

 以下の諸内規について令和６年１月１日付で改正を致しましたので，ご報告申し上げます。 

 

 文化体育振興会 会費支出内規  

 地区大会および協会登録費についても補助の対象とする。また，東北・全国大会経費の支出基準は文体 

 振活動基金運用内規に定めることとし削除する。文化部についても同等の基準で適用する。 

 文化体育振興会 活動基金運用内規  

 東北・全国大会経費の支出基準ならびに会計について新設する。文化部についても同等の基準で適用。 

 運動部 団体ユニフォーム新調等に関する内規  

 →廃止 

 文化体育振興会 部活動補助費に関する内規  

 ユニフォーム新調等に関する内規に代わり新設。これまで対象とならなかった運動部および文化部につい 

 ても対象とする。また，ユニフォーム以外の物品等の購入についても運用できる事とする。 

 二中会 備品積立金 内規  

 バザーについての表記を削除 

 ※各内規については，第二中学校ホームページでご確認いただけます。 

 

  まなびポケット（アプリ）の登録をお願いします！ 
 

学校からもご案内があったとおり，８月

から「まなびポケット」の運用を開始して

います。 

二中会からのお知らせについてもこれを

活用し，将来的には様々な機能を利用して 

保護者の皆様と迅速に情報を共有してまい

りたいと考えています。 

アプリ登録のご協力をお願いいたします。 

 

学校コード： 
 

 

ユーザーID： 

 

初期パスワード： 

 
 

※ご不明な点は学校までお問い合わせください。 

 


